Hôm nay nhận được hình ảnh của Đại Hội Ul-

treya Mừng Xuân Ất Mùi 2015, em TẠ ƠN

CHÚA và cám ơn các anh chị đã cho em đón

một cái tết thật vui và có ý nghĩa. Nhìn lại mấy

tấm hình em tự cười một mình và cảm thấy như

đang thấy lại quang cảnh đó trước mắt. Ôi, một

mùa xuân ấp ủ đầy TÌNH CHÚA-TÌNH

NGƯỜI, tình cảm của một gia đình mà hơn 25

chia sẻ, và xin chúc mọi người sống Mùa Chay

thật sốt sắng và ý nghĩa.

De Colores.

Mai Xuân Hương (K21)

(Với tâm tình nhớ thương, và tha thiết muốn “tay nắm Chúa,

tay nắm anh em”, bốn cursillistas thuộc liên nhóm Bỉ đã không

quản ngại đường xa đến tham dự Đại Hội Ultreya Mừng Xuân

Ất Mùi 2015 với anh chị em Paris.

Dưới đây là tâm tình của một chị trong nhóm về niềm vui đầu

năm mới)

và Câu chuyện đầu năm. Trong thánh lễ, cả hai chị

đều không ngần ngại tham gia đọc sách thánh và

dâng của lễ. Nghe nói sau vui xuân, ba chị về Bỉ, ngay

trong đêm bằng xe hơi. Hoan nghênh tinh thần từ xa…

liên kết anh em, đậm đà biết bao.

C
hiều Chúa Nhật 22.2.2015. Cursillo tổ

chức Tết Ất Mùi 2015. Ba giờ đồng hồ với

ba phần : Tạ ơn Trời (Thánh Lễ) cám ơn

nhau (văn nghệ) và quây quần bên nhau

(cơm xuân). Ai cũng nghĩ là kéo dài. Nhưng ban tổ

chức sắp xếp nhịp nhàng và hoàn hảo. Người dự hào

hứng, vui lây nhau. Đặc biệt phần văn nghệ, đúng là

vui tết đón xuân. Thoải mái.